
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

О тарифах на тепловую энергию (мощность), отпускаемую 
ГУП «Брянсккоммунэнерго» для потребителей Брянской области 
на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года №1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 
года №163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 
года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением об 
управлении государственного регулирования тарифов Брянской области, 
утвержденным указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года 
№45, на основании протокола Правления государственного регулирования 
тарифов Брянской области от 20 декабря 2016 года № 38,- 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2017 год одноставочные тарифы на тепловую 
энергию (мощность), отпускаемую ГУП «Брянсккоммунэнерго» для 
потребителей Брянской области, согласно приложениям 1-3.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, в части 
приложения 1 действуют с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года, в части 
приложения 2 действуют с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

П Р И К А З

от 20 декабря 2016 года г. Брянск № 38/4-т

Врио по руководству управлением М.А. Ерохин



Приложение 1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2016 года №3 8/4-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), отпускаемую 
ГУП "Брянсккоммунэнерго" для потребителей Брянской области 

с 01.01.2017 года по 30.06.2017 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (мощность) без учета НДС
вода отборный пар давлением острый и 

редуцированный 
парот 1,2 

до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 1829,20

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал 2158,46

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

Приложение 2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2016 года №3 8/4-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), отпускаемую 
ГУП "Брянсккоммунэнерго" для потребителей Брянской области 

с 01.07.2017 года по 31.12.2017 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (мощность) без учета НДС
вода отборный пар давлением острый и 

редуцированный 
парот 1,2 

до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 1906,02
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный 
руб./Г кал 2249,10

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).



Приложение 3 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2016 года №3 8/4-т

Перечень объектов теплоснабжения 
(котельных)

№
п/п

Наименование объектов теплоснабжения, адрес

1 г.Брянск (с населением)

Бежицкий ЭУ
1 Кот. п. Бордовичи (школа №23), ул. Островского, 77
2 Кот. пер. Коммунистический, 24а
3 Кот. пер. Кромской, 37
4 Кот. пер. Металлистов, 6а
5 Кот. пер. Ново-Советский, 44
6 Кот. пер. Ново-Советский, 69
7 Кот. ул. 3 Интернационала, 31
8 Кот. ул. 3 Интернационала, 1А
9 Кот. ул. Бежицкая, 315а (10 микрорайон)
10 Кот. ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 40
11 Кот. ул. Бузинова, 26
12 Кот. ул. Бурова, 26
13 Кот. ул. Донбасская, 53
14 Кот. ул. Дружбы 56а, 566
15 Кот. ул. Дятьковская, 119а
16 Кот. ул. Дятьковская, 155а
17 Кот. ул. Заводская, 1а
18 Кот. ул. Институтская, 141
19 Кот. ул. Институтская, За
20 Кот. ул. Камозина, 38а
21 Кот. ул. Клинцовская, 61
22 Кот. ул. Клинцовская, 67
23 Кот. ул. Клинцовская, 636
24 Кот. ул. Куйбышева, 21
25 Кот. ул. Ленинградская, 24
26 Кот. ул. Литейная, 59
27 Кот. ул. Литейная, 86
28 Кот. ул. Медведева, 79
29 Кот. ул. Нахимова, 124
30 Кот. ул. Ново-Советская, 103 а
31 Кот. ул. Ново-Советская, 83а



32 Кот. ул. Ново-Советская, 34
33 Кот. ул. Ново-Советская, 48
34 Кот. ул. Орловская, 2
35 Кот. ул. Орловская, 32
36 Кот. ул. Почтовая, 118
37 Кот. ул. Почтовая, 13
38 Кот. ул. Почтовая, 4а
39 Кот. ул. Союзная, 10а
40 Кот. ул. Харьковская, 10
41 Кот. ул. Шоссейная, 65 БМК (мкр-н «Автозаводец»)

Володарский ЭУ
42 Кот. ул. Профсоюзов, 1а
43 Кот. ул. Афанасьева, 18а (новая)
44 Кот. ул. Красной Гвардии, 20
45 Кот. ул. Клары Цеткин, 126
46 Кот. ул. Афанасьева, 18а (старая)
47 Кот. ул. Свободы, 6а
48 Кот. пер. Чернышевского, 14
49 Кот. ул. Фосфоритная, 17а
50 Кот. ул. Володарского, 46
51 Кот. ул. Димитрова, 66а
52 Кот. ул. Кольцова, 9а
53 Кот. ул. Никитина, 13А
54 Кот. ул. Пушкина, 4
55 Кот. ул. Пушкина, 44а
56 Кот. ул. Чернышевского, 58а

Советский ЭУ
57 Кот. ул. Брянского фронта, 18/2 (мкр-н № 5)
58 Кот. ул. Советская, 98 (Лицей)
59 Кот. ул. В. Сафроновой, 56в
60 Кот. ул. Урицкого, 124
61 Кот. ул. Бежицкая, 8а
62 Кот. б-р. Гагарина, 25А
63 Кот. пер. Горького, 20
64 Кот. пер. Осоавиахима, Зд
65 Кот. пер. Трудовой, 2
66 Кот. пр-т Ленина, 105
67 Кот. пр-т Ст. Димитрова, 866
68 Кот. пр-т Ст. Димитрова, 1
69 Кот. пр-т. Ст. Димитрова, 64
70 Кот. Ст. Димитрова, 14а - 311кв.
71 Кот. Ст. Димитрова, 53а
72 Кот. Ст. Димитрова, 73
73 Кот. ул. Любезного, 2а
74 Кот. ул. Спартаковская, 128а - 312кв.
75 Кот. ул. ЗИюля, 48



76 Кот. ул. Горбатова, 5а
77 Кот. ул. Горького, 22
78 Кот. ул. Дуки, 78
79 Кот. ул. Емлютина, 37
80 Кот. ул. Калинина, 51
81 Кот. ул. Красноармейская, 65
82 Кот. ул. Красноармейская, 164а
83 Кот. ул. Красноармейская, 58
84 Кот. ул. Красноармейская, 97а
85 Кот. ул. Крахмалева, 5а
86 Кот. ул. Луначарского, 2А
87 Кот. ул. Октябрьская, 39а
88 Кот. ул. Октябрьская, 107
89 Кот. ул. Пионерская, 7
90 Кот. ул. Романа Брянского, 9
91 Кот. ул. Советская, 486
92 Кот. ул. Советская, 8
93 Кот. ул. Степная, 3
94 Кот. ул. Фокина, 72а

Фокинский ЭУ
95 Кот. пр-т Московский, 103 («Брянскмясо»)
96 Кот. №1 ул. Новозыбковская, 12а
97 Кот. №2 ул. Новозыбковская, 12а
98 Кот. пр-т Московский, 7а - 154кв.
99 Кот. пер. О. Кошевого, 41 (мкр-н "Чкаловский")
100 Кот. пер. Новозыбковский, 14
101 Кот. пр-т. Московский, 86
102 Кот. пр-т. Московский, 10 (КЭЧ)
103 Кот. пр-т Московский, 126а
104 Кот. пр-т Московский, 93 а
105 Кот. ул. Киевская, 2
106 Кот. ул. Киевская, 32
107 Кот. ул. О. Кошевого, 69а - 41 кв.
108 Кот. ул. Чкалова, 3

Карачевский ЭУ
109 Кот. ул. Урицкого, 50
110 Кот. ул. Тургенева, 25
111 Кот. ул. Первомайская, 148/1
112 Кот. ул. Свердлова, ЗА

Выгоничский ЭУ
113 Кот. п. Пилынино ул. Мира БМК
114 Кот. № 12 п. Лопушь ул. Цветочная, 6а
115 Кот. № 13 д. Хмелево ул. Молодежная, 28
116 Кот. № 14 с. Сосновка ул. Специалистов, 27
117 Кот. № 15 д. Скрябино ул. Пушкина, 1
118 Кот. № 16 с. Скуратово ул. Молодежная, 13а



119 Кот. № 1 п. Выгоничи ул. Пионерская, 54
120 Кот. № 4 с. Красное ул. Школьная, 7а
121 Кот. № 5 п. Выгоничи ул. Свердлова, 4
122 Кот. № 8 д. Орменка ул. Молодежная, 29
123 Кот. № 9 д. Б. Крупец ул. Школьная, 24а
124 Кот № 11 с. Городец ул. Центральная, 6

Жирятинский ЭУ
125 Кот. № 3 с. Жирятино ул. Сосновая, 8
126 Кот. № 4 с. Жирятино ул. Мира, 9а
127 Кот. № 5 д. Старое Каплино ул. Школьная, 11а


